МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
«у/» ж _ 2020 г. №i

О V Республиканской олимпиаде среди школьников
на знание Конституции Российской Федерации
и Конституции Республики Дагестан

С целью развития правовой культуры и правосознания учащихся
общеобразовательных организаций Республики Дагестан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести V Республиканскую олимпиаду среди школьников на знание
Конституции Российской Федерации и Конституции Республики Дагестан
(далее - Олимпиада) с 1 октября 2020 г. по 15 декабря 2020 г.

2. Утвердить:
2.1. Положение об Олимпиаде (приложение № 1);
2.2. состав организационного комитета, методической комиссии и жюри

Олимпиады (приложение № 2);
2.3. организационно-технологическую модель проведения школьного этапа

Олимпиады (приложение № 3).
3. Отделу по координации воспитательной работы и поддержки талантов

детей Минобрнауки РД (Омарова М.В.) осуществить координацию проведения
Олимпиады.

4. Республиканскому центру по выявлению и развитию таланта
обучающихся обеспечить:

4.1. своевременное (до 11 ч. 00 мин. 19 ноября 2020 г.) размещение
заданий школьного этапа Олимпиады на сайте olimp.dgunh.ru;

4.2. организацию и проведение республиканского этапа Олимпиады.
5. Руководителям муниципальных органов управления

образованием довести данный приказ до общеобразовательных организаций.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра А. Арухова

olimp.dgunh.ru